目 录

一、外国语学院 2019-2020 学年实习实训月实践教学实施方案……1

二、英语专业 2017 级实习实训实践活动安排表………………………3

三、商务英语专业 2018 级实习实训实践活动安排表…………………6

四、英语、商务英语专业2019级实习实训实践活动安排表………………8

五、日语专业 2017 级实习实训实践活动安排表……………………13

六、大学英语教学部 2019-2020 学年实习实训月活动安排…………17

1

外国语学院 2019-2020 学年实习实训月实践教学

实施方案

根据《西安财经学院关于进一步加强本科应用型创新人才培养工作的原则意

见》、《西安财经学院关于进一步加强本科实践教学工作的若干意见》和 2019

版《本科专业培养方案》，结合外国语学院实际情况，现将 2019-2020 学年外国

语学院实习实训月实践教学活动实施方案安排如下：

一、组织机构

外国语学院实习实训月实践教学工作领导小组

组 长：王健 杨卫东

副组长：杨宪平 赵红霞 王培

成 员：周芸 罗楠 王小宣 姚雪梅 马聪丽 刘肖杉 马雪艳

二、时间安排

2020 年 6 月 22 日开始，至 2020 年 7 月 10 日结束，共 3周。

三、指导思想

1、本学年实习实训月的实践教学活动采取线上教学的形式进行。内容以实践教

学为主，主要包括：开展社会调查、认知实习、创新创业课程、专业前沿类课程讲

授；学科竞赛综合训练活动；外国语学院开展的具有学院特色的创新创业活动；参

加教师科研项目，进行调研、文献梳理活动；科技文化社会公益服务活动；聘请校

内外专家进行学术专题讲座；专业资格证书考试辅导活动；必要的其它教学实践活

动等。

2、实习实训月实践教学活动由外国语学院协调统一安排，重点强化实践创

新能力和专业实践应用能力的培养。

四、活动内容

1、学院安排的在线实践项目

2、在线开展的学科竞赛综合训练项目

3、在线开展的互联网+、创新创业大赛辅导

4、在线开展的专业资格证书考试辅导活动(例如：CATTI 备考指导&经验分

享、CATTI-翻译规范等)

2

5、在线开展的专业实践应用技能提升项目（例如：外语职场能力体验师实

习岗位线上实训等）

五、实施方式

1、本次实践教学活动统一使用“校友邦大学生实习实践管理平台”（简称

“校友邦平台”）进行管理。

2、英语、商务英语和日语专业：各专业、各年级根据实践内容不同，原则

上，2019 级以社会调查和认知实习为主，2018 级以专业前沿类课程和专业实践

应用类项目为主，2017 级以创新创业活动和专业资格证书考试辅导活动为主。

所有实践教学活动均采取线上教学形式进行。

3、大学英语教学部：在实习实训月内，大学英语教学部的全体教师以进一

步提高个人的教研素养为主要任务，采取线上教研活动和学术专题讲座两种形式

开展活动。线上教研活动主要内容有：总结本学期线上教学工作的经验与不足，

探讨学习 OBE 教学理念；线上学术讲座主要内容有：帮助教师规范研究方法、课

题的申报和课程改革方向等。线上学习期间，教学部对全体教师进行严格考勤，

并将考勤情况汇报学院。

4、各专业、教学部具体活动安排见《2019-2020 学年外国语学院实习实训

月实践教学活动安排》。

六、总结

实习实训月实践教学活动已是本科培养方案中一个固定的实践教学环节，所

以在实习实训月结束后，学院将组织各系、教学部对本学年实习实训月开展的各

项工作进行梳理总结,采用访谈、考察、调查问卷和实践平台回访的方式听取教

师、学生、实践平台等各方面的意见，总结经验和不足，在目前基础上不断优化

方案和工作安排，确保此项教学工作规范化、体系化。以此为指南，外国语学院

计划组织教师申报院级教学研究课题，并给予一定的经费支持，引导教师关注、

研究实习实训月实践教学活动的教学规律和特点，为以后的实习实训月实践教学

活动提供指导。

外国语学院

2020 年 6 月 9 日

3

西安财经大学 2019-2020 学年实习实训月实践活动安排表

学院：外国语学院 负责人签字 ： 年 月 日

序号 专业年级班级 专项实践主题 负责教师 实践内容 具体时间、地点 学时安排 备注

1 英语 1701-1706
5 经典原著与学科

前沿文献阅读

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

1.2017 级实习实训月实践活动启动仪式。

2.张奕雯老师做关于学科前言文献阅读文献查

找、撰写综述、以及论文写作的讲座。

6 月 22 日 8:30-10:30

线上
2学时

2 英语 1701-1706
5 经典原著与学科

前沿文献阅读

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

学生在教师的指导下查找文献，整理资料，列出

提纲，和教师进行讨论。

6 月 22 日 10:30-12:00

14:30-17:00

6 月 23 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

10 学时

3 英语 1701-1706
6 其它学科特色课

等

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

创新创业培训系列实践课程：

1.创新创业之初：认识创新创业；

2.创新创业起步：商业环境分析；

3.创新创业基础：商业模式与盈利模式；4.创新

创业进阶：竞争战略及商业风险；5.创新创业尾

声：创业项目财务分析

6 月 24 日 8:30-12:00

14:30-17:00

6 月 28 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

12 学时

4

4 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

开班仪式、查词工具介绍&词典查词

6 月 29 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

5 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

网络查词&谷歌高级检索、查词实例讲解

6 月 30 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

6 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

选词与引申视频讲解、选词与引申练习

7 月 1 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

7 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

FYM-增词与减词、完成增词与

减词课后练习

7 月 2 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

8 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

增减词课后讲评、解析英语长难句

7 月 3 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

5

9 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

中式英语之鉴（一）（二）

中式英语之鉴练习

7 月 6 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

10 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

译员职业分享、摆脱中式英语

7 月 7 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

11 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

攻克欧化汉语、应届生求职简历（CE）

7 月 8 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

12 英语 1701-1706
4 本学科前沿动态

及讲座

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

CATTI 备考指导&经验分享、

CATTI-翻译规范

7 月 9 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

13 英语 1701-1706
2 本学科专业技能

（实习实训）

郭永生

齐应选

韩 梅

张奕雯

贡灵敏

CATTI 热门话题实战-文化 1/2/3

结业测试

7 月 10 日 8:30-12:00

14:30-17:00

线上

6学时

6

西安财经大学 2019-2020 学年实习实训月实践活动安排表

序号 专业年级班级 专项实践主题 负责教师 实践内容 具体时间、地点 学时安排 备注

1
商英 2018 级

（1--6 班）

2本学科专业技能（实

习实训）

中语智汇科

技

朱宁

鞠宁

郭英

刘晓

外语职场能力体验师

实习岗位进行线上实训

6月 20 日开始

为期三周
18.5 学时

中语智

汇外语

在线云

实习方

案

2
商英 2018 级

（1--6 班）

4 本学科前沿动态及

讲座

张奕雯

朱宁

有关文献综述的专题讲座

英语面试技巧方法讲座

第一周周一上午

（在线讲座）

第一周周一下午

（在线讲座）

4 个学时

3
商英 2018 级

（1--6 班）

5 经典原著与学科前

沿文献阅读

朱宁

鞠宁

郭英

刘晓

第一周首先安排有关文献综述的专题讲座，之后

进行小组分配、布置学科前沿研究方向；第一至

第三周小组成员共同完成文献收集、整理、分析、

总结；第三周周五以小组为单位完成并上交不少

于 5000 字的综述

6月 20 日开始

为期三周
28.5 学时

7

4
商英 2018 级

（1--6 班）
其它学科特色课等

朱宁

鞠宁

郭英

刘晓

一.学生在中国慕课网上学习和英语面试话题相

关课程的三个章节：

1.职场沟通英语（Lecture1--3）；

2.商务英语视听说（unit 1)；

3.职场英语（unit 3)。

二.英语职场面试小组视频拍摄

第一周周一、周二下午

在中国大学慕课网上

收看慕课，了解掌握英

语求职面试的相关知

识；

第一周周三上午根据

指导教师布置的五个

具体的面试职位，小组

内部分配角色、研究面

试场景和人物、进行拍

摄前期准备和演练、正

式拍摄小组面试视频；

第三周周一各个小组

提交小组面试视频，如

不符合既定要求，则需

打回重做。

观看慕课

3 学时英

语职场面

试视频制

作录制 13.5

学时

8

西安财经大学 2019-2020 学年实习实训月实践活动安排表

序号 专业年级班级 专项实践主题 负责教师 实践内容 具体时间、地点 学时安排 备注

1

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

5 经典原著与学科

前沿文献阅读

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

1.2019 级本科生“实践教学活动周”启动仪式。

2.各班指导教师根据所提供的经典选读书单指导

学生进行辅导选读，以及答疑问题。

3.学生自行查阅资料列提纲。

6 月 22 日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

2

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

4 本学科前沿动态

及讲座

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

1.各班指导教师分享有关讲座主持人上海财经大

学郭鸿杰资料并展开班级内讨论。

2.讲座：上海财经大学郭鸿杰 主题：操千曲而后

晓声——语言学类课题申报的几点体会

6 月 23 日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上

6 学时

3

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

6 其它学科特色课

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

西安财经大学外国语学院于高顿教育联手打造

“我的创业之路”——创新创业培训系列实践课

程。

“我的创业之路”——创新创业培训系列实践课

程以商业计划书的制作编写为核心，共由五个阶

段的课程组成，分别是：

1.创新创业之初：认识创新创业(2H)

2.创新创业起步：商业环境分析(2H)

3.创新创业基础：商业模式与盈利模式(2H)

4.创新创业进阶：竞争战略及商业风险(2H)

5.创新创业尾声：创业项目财务分析(2H)

6 月 24 日、28 日

8：30-12: 00

14：30-17：00

线上

10 学时

9

4

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

全年级学生通过中语智慧教学平台，在线开展实

习实践工作。实习名称： 职场商务体验师，实习

目标：

1、强化视听说知识的学习效果；

2、提高对国际商务环境的认知，；

3、培养英语听说技能、跨文化商务沟通能力、扩

展国际化视野；岗位职责：

1、学习英语听、说技能、商务情景、职业素养等

方面的全面实践技能；

2、体验商务英语视听说实践教学平台，学习不同

商务活动背景的知识；

3、完成一个日常商务活动综合案例的模拟操作及

考核。实习内容：

1.熟悉平台操作。拍摄视频介绍自己，包括但不

限于姓名、学校、专

业、爱好、家乡，工作规划等，拍摄并上传 3min

以内的视频文件。

2.. 此次实习安排涉及《商务英语视听说》（以

下简称“视听说”）课程

第 1 章 国际贸易领域的进出口贸易、客户关系建

立与维护、拓展全球市场、在海外工作、应对市

场竞争、占领市场份额等实践任务

6月 29 日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上

6 学时

5

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第 2章 求职面试领域的找工作、参加面试、工资谈

判、面试提问、感谢信 等实践任务制作个人面试简

历，中英文版，并上传 word 版。

6月 30 日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

10

6

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第 3章 商务沟通领域的接打电话、电话留言、电话

预约、处理客户投诉电话等等实践任务

商务职场案例（Discussing Dress Code Problems at

work）

任务要求：根据以下材料，与同学交换关于商务着

装要求的意见

分组讨论，并总结小组建议

1. 什么是商务着装规范？

2. 为什么要有商务着装规范？

3. 规定商务着装规范有何利弊？

7月 1日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

7

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第 4 章 商务演示领域的演示准备、演示开始、演

示互动、演示工具、图表分析、演示结束等环节

以及新品演示、业务演示、培训演示等场景的实

践任务

7月 2日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

8

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第 5 章 商务差旅领域的商务礼仪、商务差旅、预

订航班和酒店、过安检与登机、托运行李、通过

海关、机场接机、入住和离开酒店等实践任务

7月 3日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

11

9

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第 6 章 商务会议领域的内部会议、会议讨论、会

议投票、会议礼仪、会议议程、会议记录、客户

会议预约、视频会议等实践任务

商务会议案例（Sales Meetings between Mrs.

Jones and Mr.Lewis）

任务要求：听录音，做记录会议，小组内相互点

评，并派代表总结会议记录的技能要点。假设您

是琼斯太太的秘书，请听琼斯太太和刘易斯先生

之间的商务会议，并写一个会议记录。

会议记录一般包含以下要点：

1. 参会人员

2. 会议议程

3. 关于议程的决定

4. 关于议程的后续行动的承诺

5. 承诺履行期限

6. 任何值得记录的事项，以备将来回顾或存档

7月 6日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

10

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第7章 商务谈判领域的谈判准备、组建谈判团队、

设计谈判策略、谈判让步、价格谈判、签订合同

等实践任务

分组讨论实践任务内容

7月 7日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

12

11

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第 8 章 职场英语领域的处理和同事的关系、维护

客户关系以及处理上下级关系等实践任务

商务谈判案例（Deadline Tactics in

Negotiation）

任务要求：

分析视频中使用的策略及其对协商结果的影响，

情况决定是否提供范文。）

1. 案例中主要运用了什么策略，如何理解这种策

略。

2. 本案例是如何运用这种策略的，对结果有什么

影响。

7月 8日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

12

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

第 9 章 营销推广领域的市场调研、营销活动、客

户评价、新闻通稿、广告和促销、营销渠道建设

实践任务

分组讨论相关实践任务

7月 9日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

13

商务英语

1901-1905 班

英语 1901 班

2 本学科专业技能

（实习实训）

姚雪梅

胡 妮

纪奕娜

莫 伟

结业会议，实习老师总结，派学生代表发表实践

过程中的收获与成长

指导教师布置撰写实习报告任务：以“外语职场

能力体验师实习总结+姓名+日期”命名进行提交

1 份 Word 文档（按模板），字数不少于 1500 字）

7月 10 日 8：30-12: 00

14：30-17：00

线上
6 学时

13

西安财经大学 2019-2020 学年实习实训月实践活动安排表

序号
专业年级

班级
专项实践主题 负责教师 实践内容 具体时间、地点 学时安排 备注

1 日语 1701
2 本学科专业技能

（实习实训）
高和栋

日语专四、日语能力考试

一、二级词汇辅导。
6月 22 日、线上 6 学时

2 日语 1701
2 本学科专业技能

（实习实训）
高和栋

日语专四、日语能力考试

一、二级语法辅导。
6月 23 日、线上 6 学时

3 日语 1701
2 本学科专业技能

（实习实训）
高和栋

日语专四、日语能力考试

一、二级阅读辅导。
6月 24 日、线上 6 学时

4 日语 1701
2 本学科专业技能

（实习实训）
高和栋

日语专四、日语能力考试

一、二级听力辅导。
6月 25 日、线上 6 学时

5 日语 1701
2 本学科专业技能

（实习实训）
高和栋

日语专四、日语能力考试

一、二级综合测试
6月 26 日、线上 6 学时

6 日语 1701 4 本学科前沿动态及讲座 高和栋 论文选题的基础,毕业论文选题的几种方法 6月 29 日、线上 6 学时

7 日语 1701 4 本学科前沿动态及讲座 高和栋 关于先行研究的写作方法，文献综述。 6月 30 日、线上 6 学时

8 日语 1701 4 本学科前沿动态及讲座 高和栋
如何编写论文大纲，举例说明并尝试自己编写论文

大纲。
7月 1日、线上 6 学时

9 日语 1701 4 本学科前沿动态及讲座 高和栋 关于结论部分及论文要旨的写作方法。举例说明。 7月 2日、线上 6 学时

14

10 日语 1701 4 本学科前沿动态及讲座 高和栋 关于参考文献的格式以及论文整体的格式要求。 7月 3日、线上 6 学时

11 日语 1701 4 本学科前沿动态及讲座 高和栋 论文撰写实践,学生课堂发表。 7月 6日、线上 6 学时

12 日语 1701 5 经典原著与学科前沿文献阅读 高和栋 稻盛和夫经典原著阅读《活法》第一章至第二章 7月 7日、线上 6 学时

13 日语 1701 5 经典原著与学科前沿文献阅读 高和栋 稻盛和夫经典原著阅读《活法》第三章至第四章 7月 8日、线上 6 学时

14 日语 1701 5 经典原著与学科前沿文献阅读 高和栋 稻盛和夫经典原著阅读《活法》第四章至第五章 7月 9日、线上 6 学时

15 日语 1701 5 经典原著与学科前沿文献阅读 高和栋 关于日语语法体系的探讨。 7月 10 日、线上 6 学时

16 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 专业资格证书考试情况综述 6月 22 日上午、线上 4 学时

17 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 日本语能力测试情况调查分组 6月 22 日下午、线上 2 学时

18 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 N1 组、N2 组、N3 组分组测试 6月 23 日上午、线上 4 学时

19 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 教师批改总结问题 6月 23 日下午、线上 2 学时

20 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 重点、难点讲解 6月 24 日上午、线上 4 学时

21 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 分题型做针对性练习 6月 24 日下午、线上 2 学时

15

22 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 N1 组、N2 组、N3 组分组测试 6月 25 日上午、线上 4 学时

23 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 各组学生交叉批改 6月 25 日下午、线上 2 学时

24 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜 分组总结测试中出现的问题以及改进措施 6月 26 日上午、线上 4 学时

25 日语 1702
2 本学科专业技能

（实习实训）
杜丽娜

布置专业技能提高的有效练习，指导学生自主复习

方法和时间安排
6月 26 日下午、线上 2 学时

26 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜 专业经典原著导读 6月 29 日上午、线上 4 学时

27 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜 组织学生观看优秀读书报告并展开讨论 6月 29 日下午、线上 2 学时

28 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜

组织“以论文为导向”的阅读实践报告撰写（方向、

框架及要素）
6月 30 日上午、线上 4 学时

29 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜

以班级为单位收集阅读相关书目，提交所读书单

（包括书名，作者和出版社）
6月 30 日下午、线上 2 学时

30 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜

以班级为单位，指导教师审查书目（查重，避免班

内阅读方向过于集中或单一）
7 月 1 日上午、线上 4 学时

31 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜 学生分散进行阅读实践以及完成撰写读书报告。 7 月 1 日下午、线上 2 学时

32 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜 学生分散进行阅读实践以及完成撰写读书报告。 7 月 2 日上午、线上 4 学时

33 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜 学生分散进行阅读实践以及完成撰写读书报告。 7 月 2 日下午、线上 2 学时

34 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜 学生分散进行阅读实践以及完成撰写读书报告。 7 月 3 日上午、线上 4 学时

16

35 日语 1702
5 经典原著与学科前沿

文献阅读
杜丽娜 学生分散进行阅读实践以及完成撰写读书报告。 7 月 3 日下午、线上 2 学时

36 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜 讲座：论文写作要求（校外未定） 7 月 6 日上午、线上 4 学时

37 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜 组织学生阅读毕业论文，进一步了解论文写作要求 7 月 6 日下午、线上 2 学时

38 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜
讲座：日语论文写作选题、参考文献、论文资料收

集等相关问题
7 月 7 日上午、线上 4 学时

39 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜
给学生介绍往届论文选题情况，引导学生搜集自己

想写内容的相关资料，确定题目
7 月 7 日下午、线上 2 学时

40 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜 日语论文写作注意事项说明 7 月 8 日上午、线上 4 学时

41 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜
选取优秀日语论文范例，让学生学习，并指导学生

确定论文写作大纲
7 月 8 日下午、线上 2 学时

42 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜
学生分散阅读论文相关资料，进一步细化自己论文

大纲具体内容。
7 月 9 日上午、线上 4 学时

43 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜
学生分散阅读论文相关资料，进一步细化自己论文

大纲具体内容。
7 月 9 日下午、线上 2 学时

44 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜
学生分散阅读论文相关资料，进一步细化自己论文

大纲具体内容。
7月 10 日上午、线上 4 学时

45 日语 1702 4 本学科前沿动态及讲座 杜丽娜
学生分散阅读论文相关资料，进一步细化自己论文

大纲具体内容。
7月 10 日下午、线上 2 学时

17

大学英语教学部 2019-2020 学年实习实训月活动安排

一、教学研究

1、教学研讨：大学英语课程中如何有效开展“课程思政”教学

2、教学研讨：疫情期间在线教学经验总结交流

3、教学研讨：探讨学习 OBE 教学理念

4、工作计划：2020-2021-1 学期教学工作计划和安排

二、科学研究

学术讲座（一）

主题：全球治理视域下的外语研究新范式

主讲人：同济大学 沈骑教授

时间：6月 15 日 15：00

学术讲座（二）

主题：操千曲而后晓声

——语言学类课题申报的几点体会

主讲人：上海财经大学 郭鸿杰教授

时间：6月 23 日 15：00

学术讲座（三）

主题：商务英语课程改革新动向

主讲人：北京语言大学 王立非教授

时间：7月 2日 9：30

	目  录
	一、外国语学院2019-2020学年实习实训月实践教学实施方案……1
	二、英语专业2017级实习实训实践活动安排表………………………3
	三、商务英语专业2018级实习实训实践活动安排表…………………6
	四、英语、商务英语专业2019级实习实训实践活动安排表………………8
	五、日语专业2017级实习实训实践活动安排表……………………13
	外国语学院2019-2020学年实习实训月实践教学
	实施方案